4. El número siete no tiene tales partes fuera de la séptima, que es el uno; el ocho tiene tres partes, la octava, la cuarta y la media, a saber, el uno, el dos y el cuatro, pero sumadas juntas, dan el siete; número inferior al que se busca, pues no completan el ocho. El nueve consta de dos partes, la novena que es el uno y la tercera que es el tres, y éstas sumadas en conjunto dan el cuatro, menor y muy distante al nueve. El diez tiene tres partes exactas, la décima que es el uno, la quinta que es el dos, y la media que es el cinco, las cuales adicionadas alcanzan el ocho, mas no llegan al diez. El once, sólo tiene la undécima, como el siete, sólo la séptima, y el cinco la quinta y el tres la tercera y el dos sólo la media, la que en todos es uno. El doce sumadas sus partes exactas no completan el número, le sobrepasan, pues le hacen ciertamente mayor, ya que llegan al dieciséis, puesto que tiene cinco partes alicotas; la duodécima, la sexta, la cuarta, la tercera y la media; la duodécima el uno, la sexta el dos, la cuarta el tres, la tercera el cuatro y la media el seis; mas el uno, el dos, el tres, el cuatro y el seis conjuntamente sumados dan dieciséis.

5. Y para no demorarme demasiado examinando la infinita serie de los números, diré en una palabra que se encuentran muchos que o no tienen estas partes exactas o sólo tienen la unidad, como sucede con el tres, el cinco y todos los

summam redactae vel citra insistant, sicut est octonarius, et novenarius et alii plurimi, vel ultra excedant, sicut duodecimus et duodevigesimus, et multi tales. Plures ergo reperiuntur quilibet horum, quam illi qui perfecti vocantur, eo quod suis simul ductis talibus partibus compleantur. Nam post senarium duodevigesimus invenitur, qui similiter suis talibus partibus constat: habet enim eas quinque vigesimam octavam, quartadecimam, septimam, quartam, dimidiam; id est unum, et duo, et quatuor, et septem, et quatuordecim; quae simul ductae eundem duodevigesimum complent: fiunt enim viginti octo, Et quanto numerorum ordo procedit, tanto productionibus pro rata portione intervallis reperiuntur hi numeri, qui suis talibus partibus in summam redactis, ad seipsos occurrunt, dicunturque perfecti. Quorum enim numerorum tales partes simul ductae non implent eosdem numeros quorum partes sunt, imperfecti nominantur: quorum autem etiam excedunt, plus quam perfecti appellantur.

6. Perfecto ergo numero dierum, hoc est senario, perfecti Deus opera sua quae fecit. Ita enim scriptum est: *Et consummavit Deus in die sexto opera sua quae fecit.* Magis autem in istum numerum intentus fio, cum considero etiam ordinem operum ipsorum. Sicut enim idem numerus gradatim partibus suis in trigonum surgit; nam ita sequuntur unum, duo, tria, ut nullus alius interponi possit, quae singulae senarii partes sunt quibus constat; unum, sexta; duo, tertia; tria, dimidia: ita uno die facta est lux, duobus autem sequentibus fabrica mundi huius; uno superior pars, id est firmamentum, altero inferior, id est mare et terra: sed partem superiorem nullis alimentorum corporalium generibus implevit, quia non ibi erat positurus corpora tali refectione indigentia; at inferiorem, quam sibi congruentibus animalibus ornaturus erat, necessariis eorum indigentiae cibis ante ditavit. Reliquis ergo tribus diebus ea creata sunt, quae intra mundum, id est intra istam universitatem visibilem ex elementis omnibus factam, visibilia suis et congruis motibus agerentur: primo in firmamento luminaria, quia prius erat factum firmamentum; deinde in inferiore animantia, sicut ordo ipse posebat, uno die, aquarum; alio, terrarum. Nec quisquam ita demens est, ut audeat dicere non potuisse Deum facere uno die cuncta,